
Závěrečný účet obce Žižice za rok 2021
Obec Žižice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Žižice
Žižice 31
274 01

00235211
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 312522386
E-mail ucetni@zizice.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Bilance dotací 6

Daňové příjmy - vybrané položky 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 8

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 10

Majetek 12

Finanční vypořádání dotací  2021 13

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2021 14

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2021 ve strojově čitelném formátu 24

Strana



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 702 670,92 2 100 000,00 1 702 000,0081,08 100,04 -670,92

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 111 082,65 21 000,00 111 000,00528,97 100,07 -82,65

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 287 972,68 220 000,00 287 000,00130,90 100,34 -972,68

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 430 222,28 1 550 000,00 2 430 000,00156,79 100,01 -222,28

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 198 740,00 180 000,00 198 740,00110,41 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 5 430 490,36 4 000 000,00 5 430 000,00135,76 100,01 -490,36

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 16 133,75 25 000,00 16 000,0064,54 100,84 -133,75

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 476 943,00 410 000,00 476 000,00116,33 100,20 -943,00

1341 Poplatek ze psů 27 950,00 30 000,00 27 900,0093,17 100,18 -50,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 610,00 0,00 610,000,00 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 1 450,00 2 000,00 1 000,0072,50 145,00 -450,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 80 138,51 45 000,00 80 000,00178,09 100,17 -138,51

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 3,64 0,00 3,640,00 100,00 0,00

1511 Daň z nemovitých věcí 1 596 726,53 1 300 000,00 1 590 000,00122,83 100,42 -6 726,53

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 125,07 -10 880,68100,0912 361 134,32 12 350 253,649 883 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 642 056,80 503 000,00 642 000,00127,65 100,01 -56,80

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 3 860,00 1 000,00 3 500,00386,00 110,29 -360,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 2 000,00 1 000,0050,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 62 809,00 10 000,00 62 000,00628,09 101,30 -809,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 143 679,60 82 600,00 142 600,00173,95 100,76 -1 079,60

2141 Příjmy z úroků (část) 70 000,00 1 400,00 69 400,005 000,0 100,86 -600,00

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 604 770,83 130 000,00 603 700,00465,21 100,18 -1 070,83

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 1 023,800,00 0,00 1 023,80

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 207,92 -2 952,43100,191 528 176,23 1 525 223,80735 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 135 000,00 130 000,00 135 000,00103,85 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 100,00 0,00100,00135 000,00 135 000,00135 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 199 288,82 60 000,00 199 288,82332,15 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 162 100,00 152 000,00 162 100,00106,64 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 265 222,00 15 000,00 265 222,001 768,1 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 45 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -45 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 578 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -578 000,00

4211 Investič.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 19 500 000,00 0,00 19 500 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 9 140,8 -623 000,00103,1020 749 610,82 20 126 610,82227 000,00

Příjmy celkem: 316,70 -636 833,11101,8734 773 921,37 34 137 088,2610 980 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 953 951,00 930 000,00 962 000,00102,58 99,16 8 049,00

5021 Ostatní osobní výdaje 118 617,00 143 000,00 179 752,0082,95 65,99 61 135,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 946 159,00 940 000,00 946 200,00100,66 100,00 41,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 380 219,00 390 000,00 397 000,0097,49 95,77 16 781,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 167 875,00 166 000,00 171 000,00101,13 98,17 3 125,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 044,00 4 000,00 4 500,00101,10 89,87 456,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 4 656,08 60 000,00 10 000,007,76 46,56 5 343,92

5132 Ochranné pomůcky 19 415,00 12 000,00 33 000,00161,79 58,83 13 585,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 646,00 0,00 4 000,000,00 41,15 2 354,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 580,00 20 000,00 20 000,002,90 2,90 19 420,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 107 248,52 106 000,00 159 000,00101,18 67,45 51 751,48

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 88 580,00 155 000,00 169 650,0057,15 52,21 81 070,00

5151 Studená voda 28 239,00 33 000,00 38 500,0085,57 73,35 10 261,00

5153 Plyn 152 278,23 180 000,00 172 000,0084,60 88,53 19 721,77

5154 Elektrická energie 659 264,40 644 000,00 724 000,00102,37 91,06 64 735,60

5156 Pohonné hmoty a maziva 49 165,00 55 000,00 55 000,0089,39 89,39 5 835,00

5161 Poštovní služby 628,00 4 000,00 4 075,0015,70 15,41 3 447,00

5162 Služby elektronických komunikací 23 076,35 24 000,00 26 000,0096,15 88,76 2 923,65

5163 Služby peněžních ústavů 40 407,60 65 000,00 65 000,0062,17 62,17 24 592,40

5164 Nájemné 22 655,06 10 000,00 30 720,06226,55 73,75 8 065,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 153 121,90 30 000,00 164 000,00510,41 93,37 10 878,10

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 13 000,00 13 000,000,00 0,00 13 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 27 110,00 20 000,00 29 000,00135,55 93,48 1 890,00

5169 Nákup ostatních služeb 2 047 308,09 2 268 000,00 2 342 000,0090,27 87,42 294 691,91

5171 Opravy a udržování 1 052 852,53 1 660 000,00 2 347 892,4163,42 44,84 1 295 039,88

5172 Programové vybavení 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5173 Cestovné 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5175 Pohoštění 47 729,39 65 000,00 91 638,8273,43 52,08 43 909,43

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 365,28 5 000,00 5 000,0087,31 87,31 634,72

5192 Poskytnuté náhrady 0,00 21 000,00 21 000,000,00 0,00 21 000,00

5194 Věcné dary 93 910,82 55 000,00 119 359,00170,75 78,68 25 448,18

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 6 860,00 5 000,00 13 000,00137,20 52,77 6 140,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 42 000,00 2 000,00 42 000,002 100,0 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 80 389,00 122 000,00 122 000,0065,89 65,89 41 611,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 53 000,00 25 000,00 60 000,00212,00 88,33 7 000,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 180 000,00 180 000,00 180 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 235 222,00 0,00 235 222,000,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 578 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -578 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 45 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -45 000,00

5361 Nákup kolků 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -182 702,00 55 000,00 -176 950,00-332,19 103,25 5 752,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 255,00 5 000,00 7 000,0025,10 17,93 5 745,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 198 740,00 180 000,00 198 740,00110,41 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 19 745,00 0,00 26 000,000,00 75,94 6 255,00

5492 Dary obyvatelstvu 31 000,00 0,00 31 000,000,00 100,00 0,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 160 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 90 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 94,83 1 672 688,0483,538 483 611,25 10 156 299,298 946 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 23 113 658,95 5 790 000,00 24 453 550,78399,20 94,52 1 339 891,83

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6130 Pozemky 1,00 20 000,00 20 000,000,01 0,01 19 999,00

6901 Rezervy kapitálových výdajů 0,00 1 710 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 306,55 1 379 890,8394,3723 113 659,95 24 493 550,787 540 000,00

Výdaje celkem: 191,66 3 052 578,8791,1931 597 271,20 34 649 850,0716 486 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -10 176 650,17 5 506 000,00 512 761,81-184,83 -1 984,6 10 689 411,98

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 7 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -7 000 000,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -57,69 3 689 411,98-619,52-3 176 650,17 512 761,815 506 000,00

Financování celkem: -57,69 3 689 411,98-619,52-3 176 650,17 512 761,815 506 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



V roce 2021 obec hospodařila dle rozpočtu zpracovaného v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů v platném znění. Po jeho projednání a schválení v zastupitelstvu obce dne 16.12.2020 byl nástrojem finančního hospodaření

obce v roce 2021. Rozpočet byl schválen v paragrafovém členění jako schodkový.

Obec ve svém hospodaření v roce 2021 osmi rozpočtovými změnami navýšila schválený rozpočet v příjmech z 10 980 000,- Kč na 34 773

921,- Kč a ve výdajích z původně rozpočtovaných 16 486 000,- Kč na 31 597 271,- Kč. Tyto rozpočtové změny se týkaly na straně příjmů i

výdajů zejména rekonstrukce budovy MŠ, oprav a údržby komunikací a budov, odvádění a čištění odpadních vod -ČOV, péče o vzhled a

údržbu obce.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v

přílohách a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní obce.



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 15 000,00 0,00 30 000,00 200,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 30 000,00 0,00 100,00 0,00

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 137 453,76 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 137 453,76 0,00 100,00 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 61 835,06 0,00 0,0061 835,06 100,00
Rozpočet upravený: 61 835,06 61 835,06 100,00 100,00

000098858 Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parlamentu a vl.ČR-č.298220- 0,00 0,00 19 500 000,00 0,00 0,0019 500 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 19 500 000,00 19 500 000,00 100,00 100,00

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 35 283,32 0,00 0,0035 283,32 100,00
Rozpočet upravený: 35 283,32 35 283,32 100,00 100,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 199 938,68 0,00 0,00199 938,68 100,00
Rozpočet upravený: 199 938,68 199 938,68 100,00 100,00

15 000,00 0,00133 090,00 19 964 510,82 19 797 057,06CELKEM 99,16

19 964 510,82 100,00100,0019 797 057,06

schválený rozpočet

upravený rozpočet

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 19 964 510,82,- Kč. Dotace byly vyúčtovány v řádném termínu.

Finanční vypořádání dotací je součástí závěrečného účtu.

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2021Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 10 161 178,89 8 071 000,00 125,90 10 158 740,00 100,02 -2 438,89
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 521 636,75 465 000,00 112,18 520 510,00 100,22 -1 126,75
Správní poplatky ( Pol:136X ) 1 450,00 2 000,00 72,50 1 000,00 145,00 -450,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 1 596 726,53 1 300 000,00 122,83 1 590 000,00 100,42 -6 726,53

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 231 301,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 715 166,00
021 Stavby 0,00 0,00 126 174 305,30
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 0,00 3 643 535,49
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 1 762 910,75
031 Pozemky 0,00 0,00 3 426 429,36
032 Kulturní předměty 0,00 0,00 5 800,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 24 415 819,53
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -231 301,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -213 495,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 0,00 -39 342 249,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 0,00 -2 595 667,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 -1 762 910,75
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 0,00 -9 860,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 0,00 18 219 910,46
261 Pokladna 0,00 0,00 18 256,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 390 330,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 19 000,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 71 660,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 19 500 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 0,00 488,29
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 142 503,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 46 003,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 23 313,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 13 085,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 -16 295,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 19 500 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 950,00
384 Výnosy příštích období 0,00 0,00 410 590,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 461 990,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 0,00 52 206 131,12
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 62 501 366,80
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 0,00 -8 697 241,88
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 0,00 23 722 299,29

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 0,00 488,29
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 142 503,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 46 003,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 23 313,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 13 085,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 19 500 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 950,00
384 Výnosy příštích období 0,00 0,00 410 590,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 461 990,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 390 330,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 19 000,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 16 295,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 71 660,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 19 500 000,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2021



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 231 301,40 0,00 231 301,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 715 166,00 0,00 715 166,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 119 856 578,30 6 317 727,00 126 174 305,30
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 728 581,49 -85 046,00 3 643 535,49
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 674 649,23 88 261,52 1 762 910,75

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 159 078,21 267 351,15 3 426 429,36
Kulturní předměty 54 800,00 -49 000,00 5 800,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 127 302,50 23 288 517,03 24 415 819,53

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -231 301,40 0,00 -231 301,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -153 915,00 -59 580,00 -213 495,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -34 530 486,00 -4 811 763,00 -39 342 249,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 356 123,00 -239 544,00 -2 595 667,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 674 649,23 -88 261,52 -1 762 910,75

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Hospodářský výsledek MŠ Žižice za rok 2021 činil zisk ve výši 106,02- Kč a byl po schválení převeden do rezervního fondu MŠ.

Hospodaření a finanční vypořádání PO bylo projednáno a schváleno na OZ dne 10.5. 2022.

Roční a čtvrtletní účetní uzávěrky příspěvkové organizace včetně všech předepsaných výkazů jsou uloženy v kanceláři ředitelky MŠ, kopie

výkazů na OÚ.

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



s
$
G,

žHe
HáEg
ns3
8Ňg0

!'

,o
o

,o
!l

:ato lÍ)

Ř{Ňó3
í,o oo,o

E

-Y
|.-
,d
(

Lo
(L

ltr)Noc!_oofN
0aJ
>-(ó
o

:ó
9od
9óo
EE
o(Yo

Y('6
E(ú,=o
,o .=

E<uco
U__E>"=o.>F,E >.6

:9 = Hoc_c foě šec>_c
J>\(J
,()ycoo,oo-,Fc
NY(
oo-c
^(útsv-óa

!

c,=p.6 .H ,9ó BE(1)oY
Nco-
oN'E' Ěo
-Y ,sJ (D

ÉoL
Jě Ň.s)

.=čDí/)
Eoo-!,x9E,i
oL )E š,8oo-EEN.=o
o=EyNb E.c.=L

'L 
\\' lu

-o 7á.9, '6 
==(P.Ež ,E8_

o.oo,3 ž.H ,Fě
o>,9E>ó_.E ,EE
P borĚE
8- i!

ť,b .8
b()
L

iI

E
.o
cc
o
al,o
E
,o
o
(
c
,o
!l

,$.'á> O c'E,9 H.=
6 6,Q :Ň

gE
ii;

ď)
I

N
I

ll
Ý

oo
o

(J
o
o

a
o
o

o
o_
o

oo
o

o
,NŇ

gŇ
,or cri
cF,o
or
5(o!lz
U)

()

(oo
,í'
(o
@

(o

=ófu19
,J.>
L-o,Ň o,ť
P oY
0)LO:,( -Ýšo

N

Ý
o)
Ý(o

N
8R
'8 

"io,O-
ď)

9
o_
ooo
N(o

oocoo
_9
,.h
,c|

o

I

o
C\

No
l

o(oÝl\
ILL_

o
c!

N
o
N
(í)
@
o)
c!

I

lJ-

N
I

o
N

N
o
N
@(o

," loEs

N
I

o
N

No
N
Ýo,,' l-

=R

Ý
o
N

N
o
N
lí)
o)

,.' @

>Ň

Y
(6
c
N

o
6,o

o
(f)

ď)o
@
o)

Ý
l-o
@
o,

Ýt-o
co
o)

Ý
N
o
@
o)

l*o
@
o)

e
,.y. . 

^o<p,É
eQ
aU)oa\

tr
,(,)

_o

6
oN
(
Y
f

(

'E^(F(,N,_- otsN
9m
=o.E !D
o_E
=o)o .(
o=
foolíoo
9
o-

E
'-E .oq)(' _o,o
N_c

Pg
-()
'6 ,6
_oooo-
83(>
óíL
0,()

No
c\
()
ci
N

(J
_oo
o
o
6
=o-
f
oo
N
op
_o
o
.o
oz

C\l
o
N
(o
oj

(J
_oo
o
|l'
6
.=
o-
f
oo
N
oo

o
.o
oz

N
oc!
o)
@

(,)oo
o
o
o
=o-
J
oo
N
oD
o
o
.o
oz

É,
lQ

Eo
E
(

(

o-

C

o
E

,o)

U)
.o
llooco
oo
o-
op
_o
o

6,c)
.o .5
c(oc9ooc,()8
,d .í
Y5
39
Ol
or P ,cl
@ -_Yg*

b3
i9,:

f>rvš9R
ě a=o-o(o.. > N
lboql
H o6
c (6'q)

9B-

@
@
ď)
N
Nlí)
N
(D

_N
;6N
;0R
oF
I
( (f)
L ..o.9Jo,: -op3
=-()a(ÚĚ
ó=oo@a

U)
(L

Ť
o
oc
E.g9

]N.- -st,NÝ' ó9E Eč,PL.soč.9>.. o o ..
8 b ětF .. > oňÝ Y =.='t (, o.;-ťo(6
íLYíLY

,

Závěrečný účet za rok 2021 strana 13



zborovská 1l
I50 2l Praha 5

čj., o03349l2o22lKusK
SpZn: SZ_0401 5212021 /KUSK

Stejnopis č. 2

Zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení obce

žlžIcE
Ič: 0023 52t1
za rok202l

P ezkoumání hospoda ení obce ŽíZice za rok 2021, bylo zahájeno ďne 22.07 .2021 doruěením
oznámení o zahájení p ezkoumání hospodaŤení zaslaného p ezkoumávajícím orgánem.

p ezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 25.10.202I - 26.10.202I
. 07.02.2022 - 08.02.2022

na základé zákona é. 42012004 Sb., o p ezkoumávání hospoda ení izemních samosprávn}ch
celkri a dobrovoln ch svazk obcí, ve znění pozďéjších p edpisri a v souladu se zákonem
ě.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní ád).

p ezkoumávané období:

P ezkoumání proběhlo v sídle obce:

P ezkoumání vykonaly:

- kontrolor pově en} íízenímp ezkoumání:
- kontrolo i:

Zástupci obce:

01.01.202! - 31.12.202l

X.- .
IJWCe
Žizice 3I
274 01 Slan]í 1

Bc. Marcela Bažoutová, DiS.
Markéta Polánková (25. - 26.10.202t)

vratislav Rubeš - starosta
Jana Ho ejší - ričetní

Kraisky u ad St edočeského kraje
oDBOR lNTERNlHo AUD|TU A KONTROLY

Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



Pověení kpezkoumání podle 5 odst. l zákona č. 42012004 Sb., 4 a 6zákona
č.25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších p edpisri, vydala vedoucí Odboru interního auditu
a kontroly Ikajského ri adu St edočeského kraje Mgr. Štepanta Dvo áková Tycová
dne 28.7 .2021 pod ěj. 09544812021/KUSK.

P edmětem p ezkoumání jsou dle ust. 2 zák. č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
p edpisri, ridaje o ročním hospoda ení uzemního celku, tvo ící součást závéreěného ričtu podle
zákona ě.25012000 Sb., ve znéní pozdějších p edpisťr, a to:

- plnění p íjm a v}dajri rozpočtu, včetně peněžních operací tykajících se rozpoětovlch
prost edkri,

- ťrnanční operac e, tykající se tvorby a použití penéžních fondri,
- náklady a v}nosy podnikatelské činnosti uzemního celku,
- peněŽní operace, tykající se sdružen;ich prost edk vynakládan}ch na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více izemními celky, anebo na základě smlouvy s jin}mi
právnick;imi nebo fy zicky mi osobami,

- f,rnanční operace, t kající se cizích zdrojri ve smyslu právních p edpisťr o ričetnictví,
- hospoda ení a nakládání s prost edky poskytnut mi z Národního fondu a s dalšími

prost edky ze zahraniěí poskytnut}mi na základě mezinárodních smluv,
- vytiČtování a vypo áďání ťrnančních v ahťr ke státnímu rozpočtu, k rozpočtrim krajri,

k rozpočtťrm obcí k jin;im rozpočt m, ke státním fondrim a k dalším osobám,
- nakládání a hospoda ení s majetkem ve vlastnictví uzemního celku,
- nakládání a hospoda ení s majetkem státu, s nímž hospoda í uzemní celek,
, zadávání a uskutečňování ve ejn;ich zakázek, s v jimkou rikon a postupti

p ezkouman}ch orgánem dohledu podle zvláštního právního p edpisu,
- stav pohledávek a závazki a nakládání s nimi,
- ručení za závazky fyzick ch a právnick ch osob,
- zastavování movitych a nemovit}ch věcí ve prospěch t etích osob,
- z izování věcn;ich b emen k majetku uzemního celku,
- ričetnictví vedené izemním celkem,
- ově ení poměru dluhu rizemního celku kprriměru jeho p íjmri za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního p edpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

P ezkoumání hospoda ení bylo provedeno qiběrovym zpťrsobem s ohledem na vyznamnost
jednotliqfch skutečností podle p edmětu a,obsahu p ezkoumání. P i posuzováníjednotliv,.ich
právních rikonri se vychází ze znéní právních p edpisri platn;ich ke dni uskutečnění tohoto
konu.

Podle ustanovení 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly p edmětem p ezkoumání ridaje,
na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového ádu.

Posledním kontrolním rikonem ve smyslu ustanovení 12 odst. l písm. g) kontrolního ádu
učiněn m dne 08.02.2022 bylo shrnutí kontrolních zjištění, p edání p ezkouman;ich
dokumentri zástupctim rizemního celku a prohlášení kontrolora pově eného ízením
p ezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2

Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



A. P ezkoumané písemnosti
St ednědob v hled rozpočtu
r na období 2020 - 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 18.12.20í9, zve ejněn

dne 20.I2.20I9
. návrh zve ejněn od 2I.11. do 18.12.2019

Návrh rozpočtu
l na rok202l, zve ejněn od 23.11. do 17 .12.2020

schválen ,rozpočet

' zastupitelstvem obce schválen dne 1 6.12.2020 jako schodkov}, schodek kryt z p ebytku
minulych let, závazné ukazatele v odvětvovém členění dle rozpoětové skladby,
zve ejněn dne 4.1.202I

Stanovení závazn ch akazate| z lzen;im organizacím
' Mate ské škole dopisem ze dne 18.12.2020,ve v ši 180 000,00 Kč

Rozpočtová opat ení
l . 1, schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.2021 (zve ejněno dne 19.2.202I)
l . 3, schváleno zastupitelstvem obce ďne25.3.2021 (zve ejněno dne 13.4.202I)
l . 6, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021 (zve ejněno dne 12.10.202l)
l . 7, schváleno zastupitelstvem obce ďne25.Lt.2021 (zve ejněno dne l0.I2.202l)
r . 8, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.12.2021 (zve ejněno dne l5.L.2022)

závérečn ričet
' za rck 2020, návrh zve ejněn ve dnech 5.5. do 2.6.2021, projednán spolu se Zprávou

o qisledku p ezkoumání hospoda ení a schválen zastupitelstvem obce dne 27 .5.202l
s vyjád ením"bez v}hrad", zve ejněn dne 2.6.202l

Y kaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' ke dni 31.1., 31.3.,30.9.202l (odeslán dne 12.10.2021),30.11., 31.12.202l (odeslán

dne 25.1.2022)
Y kaz zisku a ztráty
' ke dni 30.6.,30.9.2021 (odeslán dne 18.10.202I),31.12.2021 (odeslan dne 31.1.2022)

Rozvaha ,

' ke dni 30.6.,30.9.2021 (odeslán dne 18.10.2021),31.12.2021 (odeslán dne 31.|.2022)
p íloha rozllahy
' ke dni 30.6.,30.9.2021 (odeslán dne 18.10.202l),31.12.2021 (odeslán dne 3I.1.2022)

ÚetovY rozvrh
. platn} pro rok 2021

Hlavní kniha
. ke dni 30.9.,31.12.2021 (analytická)

kniha došl ch faktur
' ke dni 20.10.2021 do fa č. 2I-001-00249, ke dni 27.12.202l do fa č. 2I-002-00327 -

dle pot eby
Kniha odeslanych faktur
' ke dni 13.10.2021 do fa č. 21-002-00014, ke dni 27.12.2021 do fa č. 21-002-00018 -

dle pot eby
Faktura
' vydané faktury ě. 21-002-00001 - ě. 21-002-00012 za období od 18.2. do l5.9.202l,

é.21-002-00013 - č. 21-002-00018 zaobdobí od 5.10. do 10.t2.202l
' p ijaté faktury č. 21-001-00087 - č. 21-001-00126 za období od 6.5. do 28.6.202t,

ě. 2I-001 -00297 - ě. 21-00 L00327 za období od 6. 12. ďo 27 .12.202I

Závěrečný účet za rok 2021 strana 16



Bankovní v pis
l . 75 - ě. 104 za období od 6.5. do 30.6.202l, č. 157 ze dne 30.9.2021, č. I95 - č.207

za období od 8.t2. do 3LI2.2027, k bankovnímu ričtu č. 402514110100 vedenému
u KB, a. s. - záklaďníběžny ričet

l . 1 - č. 25 za období od 15.1. do 30.9.202I, č. 35 - č. 37 za období od 17.12.
do 31.12.2021, k bankovnímu ričtu č.94-4623I4tlO7I0 vedenému u ČNg -béžny ričetr . 3 - ze dne 4.3.2021, k bankovnímu ričtu č. 94-497947065710100 vedenému

_ u KB, a. s. - termínovan;i ričet - učet zrušen
účetoi doklad
r . 21_801_00075 _ č. 21-801_00104, č. 21-801_00157, č. 21_801-00195 _ č. 21_801_

00207, k bankovnímu ričtu č. 402514110100 vedenému u KB, a. s. - základníbéžny ričetl . 21-802,00001 - ě.21-802-00025, ě.21-802-00035 - č. 21-802-00037, k bankovnímu
ričtu ě.94-462314110710 vedenému u ČNg -béžny ričetl .21-806-00003, k bankovnímu ričtu ě.94-4979470657l0l00 vedenému u KB, a. s. -
termínovan;f ričet - riěet zrušen

r . 21-009-00009 ze dne 1 .2.2021, p edpi s za odpaďy
l . 21-009-00010 ze dne 3 .3 .2021, p edpis za psy
l . 2I,009-00014 ze ďne 31.3.2021, proričtováník dani zp íjmuzaobecl . 21 -009-0 0026 ze dne 25 .5 .2021 , p evod HY za rok 2020l . 21-008-00009 ze ďne 30.9.2021, p edpis mezd za období 912021l . 21-009-00008 ze dne 3.2.2021, za azení pozemkri na ričet 031 (p.č. 1129

v k.ri. Osluchov)
l . 21-009-00039 ze dne 17 .6.2021, zaíazení pozemkri na ričet 03 1 (p.č. 36313

v k.ri. Drnov)
r . 21-008-00049 a č. 21-009-00050 ze dne 4.10.2021, vyíazení a za azení pozemkri

ričet 031 (viz Směnná smlouva)
l . 21-008-00012 ze dne 31.12.2021, p edpis mezd za období 1212021l . 2I-009-00074 ze dne 1.12.2021, p evod zičtu042naričet 021 (vrtaná studna)l . 21-009-00067 a č. 21-009-00068 ze dne 26.11.2021, zaíazení na ričet 02I

(komunikace vjezdy + VO Drnov)
l . 21,009,00065 a ě.21-009-00066 ze dne 26.11.202l, za azení na riěet 021 (vodovod

akanalizace Drnov)
l . 21,009,00079 ze dne 20.12.2027, vyŤazení z íětu 022 (automobil Berlingo)l . 21-009-00073 ze dne 31.12.2021,vyíazenízuétu032 (kJádež - kulomet, puška)

Pokladní kniha (deník)
. květen - červen, prosinec 202l
' zristatek pokladní hotovosti ke dni 25.10.2021 ve v ši 24 420,00 Kč v 7,45 hod

(k d.ě. 21-701-0041l ze dne 14.10.2021 souhlasil se záznamem vpokladní |<nize
Pokladní doklad
l . 2I-701,00337 - ě.21-701-00364 za období od 5.5. ďo 28.6.202l. ě.2I-70I-00428 -

č. 21-70I-00444 za období od 6. 12. do 2I.12.2021
Evidence poplatkrl
r ft 31.12.2021, na seznamech v programu EXCEL, zapsy, odpad

Evidence majetku
l ft 3 1 .1 2.2021, vedena v programu KEO

4
Závěrečný účet za rok 2021 strana 17



rnventurní soupis majetku a závazků
' sloŽka inventarizace majetku a závazk obce k 3I.I2.202l - Plán inventur ze dne

16.12.2021, doklad o proškolení ze dne 16.12.2021, včetně prezenční listiny,
inventarizaění zpráva ze dne 31.7.2022, inventurní soupisy k 3 1 .1 2.2021, vYpisy
z katastru nemovitostí - LV 10001 kat. uzemí 79756t ŽiZice, LV 10001 kat. uzemí
79751 1 Drnov, LV 10001 kat. llzemí 797529 Luníkov, LV 10001 kat. uzemí 797545
Osluchov, LV 1000l kat. uzemí 797553 Vítov, LV 530 kat. uzemí 794104 Zvo\eněves,
LV 3644 kat. uzemí 749516 Blahotice, LY 282 kat. uzemí 628506 Dolín, LY 45 ŽiZice
kat. izemí 797 561 k 3 I .12.2021

Mzdová agenda
' mzdové listy 1-9l202l, ke kontrolovan}m dohodám o provedení práce

Odm ěňování členri zastupitelstva
' mzdové listy 1-1212021, uvolněn starosta, neuvolněn místostarosta, neuvolnění

, zastupitelé
učetnictví ostatní
' Protokol o schválení ričetní závérky obce za rok 2020, ričetní závěrka schválena

zastupitelstvem obce dne 21.4.202l.
' Protokol o schválení ričetní závěrky p íspěvkové organizace Mate ská škola za rck

2020, ričetní závérka schválena zastupitelstvem obce dne 21.4.2021 věetně schválení
rozdělení hospodá ského rn_i sledku.

Y kaz zisku a ztráty zíízenych p íspěvkov ch organuací
r Mate ská škola - 3,6,912027, dle pot eby

Rozvahazíízenych p íspěvkov ch organlzací
. Mate ská škola - 3,6,912021, dle pot eby

Smlouvy o dílo
' Smlouva o dílo na áotovení projektu uzav ená dne 25.2.2021, zhotovitel Aleš Miller -

QUALIT, Smečno, IČ: 486 94 223, p edmětem díla je zpracování projektové
dokumentace ve stupni pro realizaci stavby na akci "STAVEBNÍ ÚPnaVY OBJEKTU
čp. 3 t - ŽtZice", cena díIa753 000,00 Kč bez DPH (911 130,00 Kč vč. DpH).

' Smlouva o dílo 03l2l uzavíená dne 10.6.2021, zhotovitel ATENS spol. s.r.o., Velké
B ezno, IČ: 03780l63, p edmětem smlouvy je Projektová dokumentace na rekonstrukci
hasičárny v obci Žižice, cena díla 580 000,00 Kěbez DPH (70t 800,00 Kč vč. DPH),
na profiluzadavatele uve ejněno dne 16.6.202l.

' Smlouva o dílo uzavíená dne 12.8.202I, zhotovitel DOMISTAV CZ &.s., Hradec
Králové, IČ: 27481707, p edmětem smlouvy je: "Žižice-Rekonstrukce, modernizace
a naqišení kapacity MŠ", cena ďíla 23 99O 255,00 Kč bez DPH (29 O28 208,55 Kč
vč. DPH), na profilu zadavatele uve ejněno dne 1 6.8.202I.

' Smlouva o dílo uzav ená dne 22.9.2021, zhotovitel SILNICE Slan}, spol. s r.o., Slan},
IČ: 489 53 66I, p edmětem díla jsou stavební práce dle p edu"v.n vykazi v měr
a projektové dokumentace "OPRAVA MK 8c V OBCI ŽIŽICP", cena dila4108 788,69
Kč bez DPH (4 971 634,31 Kč vč. DPH), na profilu zadavatele uve ejněno
dne 29.9.2021 . Dodatek č. 7 ze ďne 23.9.2021 (doplnění termínu p edání staveniště),
na profilu zadavatele uve ejněno dne 29.9.2021.

Smlouvy o p evodu majetku (koupě, prodej, směna, p evod)
' Smlouvakupníze dne20.1.2021,kdyobeckoupilapozemky p.č.3317 ov}mě e68m2,

p.č. 3413 o qimě e 430 m2, p.č. 135118 o v}mě e 303 m2, p.č. 135143 o vymě e 3O3 m2,
p.č. 135144 ov mě e340m2,p.č. 135159 ov}měe903 m2ap.č. 135160 ou.imě e97
m2, vše ostatní plocha, v k.ri. Drnov, prodávaj ící - fyzická osoba, uzav ení smlouvy
schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.202l.

Závěrečný účet za rok 2021 strana 18



' Směnná smlouva ze dne 30.9.202I, kdy obec nabyvá pozemky p.č. 288, p.ě. 298,
p.č. 331, p.č 479 a p.č. 446 o celkové v}mě e 19 999 m2 v k.ri. Luníkov a pozbyla
pozemky p.č. 158 a p.č. 159 o celkové qimě e 20 005 m2, vše ostatní plocha v k.ri.
Osluchov,bez finanční kompenzace, schváleno zastupitelstvem obce dne 26.8.2020.

' Darovací smlouva ze dne 28.1.2021, kdy obec získala pozemek p.č. tl29 o v}mě e
49 m2, orná prida v k.ri. Osluchov, fyzická osoba - dárce, schváleno zastupitelstvem
obce dne 16.12.2020.

' Darovací smlouva ze dne 16.6.202l, kdy obec získa|a pozemek p.č. 363 14 o v}mě e
39 m2, ostatní plocha v k.ri. Drnov, fyzické osoby - dátce, schváleno zastupitelstvem
obce dne 27 .5.2021 .

Darovací smlouvy
' Darovací smlouva ze ďne 16.9.2021, kdy obec poskytla finanční dar ve v ši 15 000,00

Kě,fyzická osoba - obdarovan}, schváleno starostou obce dne 16.9.2021.
' Darovací smlouva ze dne 3.9.2021, kdy obec poskytla finanční dar ve v ši 2 000,00 Kč,

fyzická osoba - obdarovany, schváleno starostou obce dne 2.9.2021.
Zveíejnéné záměry o nakládání s majetkem
' zveíejněn od 28.7. do 19.8.2020 - ke Směnné smlouvě ze dne 30.9.2021

Smlouvy o věcnych b emenech

' Smlouva o ňízení věcného b emene čj. RSD-35816412027-1 uzav ená dne 14.10.202l,
povinná obec Žižice, oprávněn} Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní p íspěvková
organizace, služebnost k pozemku p.č. 5913 k.ri. Vítov, na dobu neurčitou, ňízeno
riplatně - I229,00 Kě, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021.

' Smlouva o ňízení věcného b emene čj. RSD-35816612021-1 uzavŤená dne 1 4.10.202I,
povinná obec Žižice, oprávněn} Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní p íspěvková
organizace, služebnost k pozemkrim p.č. 52412, 63215,745 k. . Žlžíce, na dobu
neurčitou,ňízeno riplatně - 8 799,00 Kč, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.202I.

Smlouvy a další materiály k p ijat m ričeloqim dotacím - nep ezkoumáváno, použito
podp rně

' Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ze dne 22.12.2021 id. č. 298D228009356,
kdy lVlinisterstvo financí poskytlo dotaci ve v}ši 19 500 000,00 Kč,název akce: ŽlZice-
Rekonstrukce, modernizace a nav}šení kapacity MŠ, celkové náklady 30 817 405,63 Kč
- investiční dotace (ÚZ 98858) , schváleno zastupitelstvem obce dne 1 6.g.2021.

Smlouvy a další materiály k poskytnut m ríčelov m dotacím
' Ve ejnoprávní smlouva č. 112021 o poskytnutí dotace z rczpočtu obce ŽiZice pro rok

2021 ze dne 21.1.2021, kdy obec poskytla dotaci ve qiši 65 000,00 Kč, na činnost
a chod organizace FK ŽiZice 2021, Fotbalov} klub ŽíZice (p íjemce), schváleno
zastupitelstvem obce dne 20 .I .2027 , žádost ze dne 16.10.2020, rLa webu obce
zve ejněno dne 26.1.2021, vyričtování do 3 1.1.2022 - vyričtováno dne 24.I.202l.

' Ve ejnoprávní smlouva č.2l202l o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ŽiZice pro rok
202I ze dne21.1.2021, kdy obec poskytla dotaci ve qiši 15 389,00 Kč, na vybudování
tlakové kanalízaění p ípojky k RD ěp. 9 v obci Drnov, fyzická osoba (p íjemce),
schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.2027, žádost ze dne 16.12.2020 - vyričtováno
dne 27 .4.202l.

' Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 3l202l ze dne 3.5.202I, kdy obec
poskytla neinvestiční dotaci ve v ši 3 400,00 Kč, na částečné pokrytí finanční
spoluriČasti společnosti k financování aktivit Strategie CLLD 2014-2020 Obnova země
l<nížat a kráIi 2, P emyslovské st ední Čechy o.p.s. Slan} (p íjemce), zastupitelstvo
obce schválilo poskytnutí dne 24.2.2021 v rámci rozpočtu na rok 2O2I, vyričtování
do 28.2.2022 - vyričtováno dne 19.1.2022.

6

Závěrečný účet za rok 2021 strana 19



Dohody o provedení práce
' ze dne 1 .3.2021, klid obce, práce zametacím vozem (do 300 hod.)
. ze dne 31.5.202l, práce p i ridržbě a riklidu obce (do 300 hod.)

Smlouvy ostatní
Smlouva o poskytování poradensk ch služeb ze dne I1.3.2O2l mezi obcí ŽiZice (klient)
a ACCON managers & partners, s.r.o., Praha - Bubeneč, IČ: 26724791 (poskytovate1),
p edmět smlouvy je zpracování a podání žádosti o dotaci z MF, dotační management
a organizace ve ejné zakázky P ístavba a rekonstrukce budovy MŠ, schváleno
zastupitelstvem obce dne 24.2.2021 .

P íkazní smlouva ze dne 16.8.2021 mezí obcí ŽiZice (pííkazce) a KPCM s.r.o., Praha 8,
IČ: 29103126 (pŤíkazník), p edmět smlouvy je technl cky dozor stavebníka a činnosti
koordinát ora BOZP pro stavbu ŽiZice-Bekonstrukce, mo demizace a navyšení kap acíty
MŠ, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.202l, na profilu zadavatele uve ejněnó
dne 23.8.202l.

Dokumentace k ve ejn ,m zakázkám
' Zakázky malého rozsahu - p edmětem zakázky je Projektová dokumentace

na rekonstrukci hasičárny v obci Žižice, vyzva zaslána mailem 3 ťrrmám, nabídky
3 zájemc , zastupitelstvem obce ďne 27.5.202L vybrán zhotovitel ATENS spol., Velké
B ezno, IČ: 03780163, s cenovou nabídkou 580 000,00 Kč bez DPH (70l 800,00 Kč
vč. DPH), nabídková cena je shodná s cenoll v Llzay ené Smlouvě o dílo 03121 ze dne
10.6.2021 (fa č. 21-001-00117 ze dne 14.6.2021 - 2l7 800,00 Kč, uhrazeno
dne 16.6.2021, qipis č. 98, fa č. 21-001-00136 ze dne l4.7.202l - 2l7 800,00 Kč,
uhrazeno dne 16.7.2021, qipis č. 114,faě.21-001-00184ze dne 16.8.202I -266 200,00
Kč, uhrazeno dne 20.8.2021, qi,pis č. l34).

Vnit ní p edpis a směrnice
' Směrnice kzadávání ve ejn chzakének malého rozsahu, s tičinností od 18.11 .2020.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
l . l1 - ě.2l ze dne 20.I.,24.2.,24.3.,21.4.,27.5., l2.7.,76.9., 1.10., 8.10., 25.11.,

16.12.202l - nep ezkoumáváno, použito podp rně
V stedky.kontrol zíízen ,ch organuací
' Protokol o v/sledku ve ejnoprávní kontroly namístě v Mate ské škole ze dne 5.lt.202l

(pově ení é. ll2021 ze dne 27 .l0.202l).

V kontrolovaném období obec Žižice, dle prohlášení starosty obce, neuzav ela smlouvu
nájemní, pachtovní, smlouvu o v}pťrjčce, v prose, o nabyti, p evodu nebo o zŤízení práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospoda ila s majetkem státu, neručila svYm
majetkem za závazky fyzickych a právnick;ich osob, a to ani v p ípadech taxativně
vyjmenovan ch v 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila moviť, a nemovit majetek,
neuzav ela smlouvu o p ijetí a poskytnutí rivěru nebo záptljěky, smlouvu o p evzetí dluhu,
o p evzetí ruČitelského závazku. o p istoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu
o spoleČnosti a poskytování majetkovYch hodnot podle smlouvy o sdružení, jehožje obec
spoleČníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy,
nez ídíla ani nezrušila p íspěvkovou organizaci a organizaění složku, neza\ožila ani nezrušila
právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnick;ich osob, neprovozovala
hospodá skou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze ve ejné zakázky malého rozsahu.

7

Závěrečný účet za rok 2021 strana 20



B. Zjištění z p ezkoumání
P i p ezkoumání hospoda ení obc e Žižice:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opat ení k odstranění nedostatkťt zjištěnych:
a)p idílčímp ezkoumání

Byly zjiŠtěny následující chyby a nedostatky - porušeny iríže uvedené p edpisy:

' Zákon Č. 13412016 Sb., o zad,ávání ve ejn ,ch zakázek,ve znění pozdějších p edpisri
219 odst. 1, neboť:

Obec nezve ejnila na profilu zaďavatele Smlouvu o dílo na zhotovení projektu uzav enou
dne 25.2.2021, s firmou Aleš Miller - QUALIT, Smečno, IČ: 486 94 223, p edmětem
smlouvy je: .zpracování projektové dokumentace ve stupni pro realizaci stavby na akci
"STAVEBNÍ ÚPnavY OBJEKTU čp. 3 t - Žizice", cena díla ve vyši 753 000,00 Kč
bez DPH.

NAPRAVENO
Obec p ijala systémové opat ení k napravení uvedeného nedostatek tak, že Smlouvu o dílo
na zhotovení projektu uzav enou dne 25.2.202] s firmou Aleš Miller - QUALIT, Smečno
na zpracování projektové dolalmentace ve stupni pro realizaci stavby na akci "STAVEBNÍ
Úpnqw )BJEKTU čp. 31 - Žižice", na částku ve vyši 753 000,00 Kč bez DPH,
dodatečně zve ejnila na profilu zadavatele dne 27.12.202], současně byla uve ejněna
i skutečná cena díla ve stejné vyši.

b) p i p ezkoumání hospoda ení za p edchozí rokv

Závěrečný účet za rok 2021 strana 21



Tato zpráva o v sledku p ezkoumání hospoda ení je současně i návrhem zprávy o v,_isledku
p ezkoumání hospoda ení, p ičemž konečn}m znéním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lh ty stanovené v 6 odst. 1 písm. ď) zákona ě. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pově enému ízením p ezkoumání. Zpráva obsahuje v,_isledky
konečného i dílčíhop ezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis ě.2 se p edává statutárnímu
zástupci p ezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakláďá do p íslušného spisu rizemního
celku vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského ri adu St edočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o v}sledku p ezkoumání hospoda ení obce o počtu 10 stran byl
seznámen a stejnopis č. 2 p evzal, p. Vratislav Rubeš, starosta obce. Dále starosta obce
píevzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o v}sledku p ezkoumání hospoda ení
obce ŽiZice ve strojově čitelném formátu PDF pio naplnění ustanoviní 4 zákona ě. 9gl2o19
Sb.

vratislav Rubeš
starosta obce Žizice

dne 08.02.2022

Rozdělovník:

steinopis počet v tiskri P edáno P evzal

1 1x Kraj sk ri ad
St edočeského kraje

Bc. Marcela Bažoutová, DiS.

2 1x
Obec
l. u.LlZIce Vratislav Rubeš

10
Závěrečný účet za rok 2021 strana 22



D) Závěr
P i p ezkoumání hospoda ení obce ŽiZice za rok 202I podle 2 a 3 zákona
ě. 42012004 Sb., ve znění pozdějších p edpisri

Nebyly zjištěny chyby a nedostat , kromě chyb a nedostatkri zjištěn ch p i dílčím
p ezkoumání, které jž byly napraveny.

( 10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 Sb.)

Upozornění na rlzika dte 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle 10 odst. 4 písm. b) zákon a č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu rizemního celku

b) podíl závazki na rozpočtu rizemního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku rizemního celku

Komentá :

Celkoqi objem dlouhodobych pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkoqi objem dlouhodobych závazki činí 0,00 Kě.

0107 "Á

0166 oÁ

0,00 Yo

V rok dle 10 odst. 4 písm. c) zákon a č. 42012004 Sb., v platném znění:
' Dluh rizemního celku nep ekročil60% pruměru jeho p íjm za posled 4 rozpočtové roky.

Žizice 08.02.2022

Podpis kontrolora:

Bc. Marcela Bažoutová, DiS

Markéta Polánková- nep ítomna ve dnech 7. - 8.2.2022

kontrolor pově eny íízením píezkoumání

9

Závěrečný účet za rok 2021 strana 23



 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 003349/2022/KUSK Stejnopis č. 1 

SpZn:  SZ_040152/2021/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 ŽIŽICE 
IČ: 00235211  

 za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2021 bylo zahájeno dne 22.07.2021 doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem. 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

 25.10.2021 - 26.10.2021 

 07.02.2022 - 08.02.2022 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Přezkoumávané období: 01.01.2021 - 31.12.2021 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Žižice 

 Žižice 31 

 274 01  Slaný 1 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Bc. Marcela Bažoutová, DiS. 

- kontroloři: Markéta Polánková (25. - 26.10.2021) 

 

 

 

Zástupci obce: Vratislav Rubeš - starosta 

 Jana Hořejší - účetní 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 24



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  

č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu  

a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  

dne 28.7.2021 pod č.j. 095448/2021/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 

učiněným dne 08.02.2022 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 25



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 

Střednědobý výhled rozpočtu 

 na období 2020 - 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 18.12.2019, zveřejněn                   

dne 20.12.2019  

 návrh zveřejněn od 21.11. do 18.12.2019  

Návrh rozpočtu 

 na rok 2021, zveřejněn od 23.11. do 17.12.2020 

Schválený rozpočet 

 zastupitelstvem obce schválen dne 16.12.2020 jako schodkový, schodek kryt z přebytku 

minulých let, závazné ukazatele v odvětvovém členění dle rozpočtové skladby, 

zveřejněn dne 4.1.2021 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

 Mateřské škole dopisem ze dne 18.12.2020, ve výši 180 000,00 Kč 

Rozpočtová opatření 

 č. 1, schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.2021 (zveřejněno dne 19.2.2021) 

 č. 3, schváleno zastupitelstvem obce dne 25.3.2021 (zveřejněno dne 13.4.2021) 

 č. 6, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021 (zveřejněno dne 12.10.2021) 

 č. 7, schváleno zastupitelstvem obce dne 25.11.2021 (zveřejněno dne 10.12.2021) 

 č. 8, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.12.2021 (zveřejněno dne 15.1.2022) 

Závěrečný účet 

 za rok 2020, návrh zveřejněn ve dnech 5.5. do 2.6.2021, projednán spolu se Zprávou                   

o výsledku přezkoumání hospodaření a schválen zastupitelstvem obce dne 27.5.2021                

s vyjádřením "bez výhrad", zveřejněn dne 2.6.2021 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 ke dni 31.1., 31.3., 30.9.2021 (odeslán dne 12.10.2021), 30.11., 31.12.2021 (odeslán                 

dne 25.1.2022) 

Výkaz zisku a ztráty 

 ke dni 30.6., 30.9.2021 (odeslán dne 18.10.2021), 31.12.2021 (odeslán dne 31.1.2022) 

Rozvaha 

 ke dni 30.6., 30.9.2021 (odeslán dne 18.10.2021), 31.12.2021 (odeslán dne 31.1.2022) 

Příloha rozvahy 

 ke dni 30.6., 30.9.2021 (odeslán dne 18.10.2021), 31.12.2021 (odeslán dne 31.1.2022) 

Účtový rozvrh 

 platný pro rok 2021 

Hlavní kniha 

 ke dni 30.9., 31.12.2021 (analytická) 

Kniha došlých faktur 

 ke dni 20.10.2021 do fa č. 21-001-00249, ke dni 27.12.2021 do fa č. 21-002-00327 -              

dle potřeby  

Kniha odeslaných faktur 

 ke dni 13.10.2021 do fa č. 21-002-00014, ke dni 27.12.2021 do fa č. 21-002-00018 -              

dle potřeby 

Faktura 

 vydané faktury č. 21-002-00001 - č. 21-002-00012 za období od 18.2. do 15.9.2021,                 

č. 21-002-00013 - č. 21-002-00018 za období od 5.10. do 10.12.2021 

 přijaté faktury č. 21-001-00087 - č. 21-001-00126 za období od 6.5. do 28.6.2021,                  

č. 21-001-00297 - č. 21-001-00327 za období od 6.12. do 27.12.2021 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 26



 

  

 4 

Bankovní výpis 

 č. 75 - č. 104 za období od 6.5. do 30.6.2021, č. 157 ze dne 30.9.2021, č. 195 - č. 207               

za období od 8.12. do 31.12.2021, k bankovnímu účtu č. 4025141/0100 vedenému                  

u KB, a. s. - základní běžný účet 

 č. 1 - č. 25 za období od 15.1. do 30.9.2021, č. 35 - č. 37 za období od 17.12.                          

do 31.12.2021, k bankovnímu účtu č. 94-4623141/0710 vedenému u ČNB - běžný účet 

 č. 3 -  ze dne 4.3.2021, k bankovnímu účtu č. 94-4979470657/0100 vedenému                    

u KB, a. s. - termínovaný účet - účet zrušen 

Účetní doklad 

 č. 21-801-00075 - č. 21-801-00104, č. 21-801-00157, č. 21-801-00195 - č. 21-801-

00207, k bankovnímu účtu č. 4025141/0100 vedenému u KB, a. s. - základní běžný účet 

 č. 21-802-00001 - č. 21-802-00025, č. 21-802-00035 - č. 21-802-00037, k bankovnímu 

účtu č. 94-4623141/0710 vedenému u ČNB - běžný účet 

 č. 21-806-00003, k bankovnímu účtu  č. 94-4979470657/0100 vedenému u KB, a. s. - 

termínovaný účet - účet zrušen 

 č. 21-009-00009 ze dne 1.2.2021, předpis za odpady  

 č. 21-009-00010 ze dne 3.3.2021, předpis za psy 

 č. 21-009-00014 ze dne 31.3.2021, proúčtování k dani z příjmu za obec 

 č. 21-009-00026 ze dne 25.5.2021, převod HV za rok 2020 

 č. 21-008-00009 ze dne 30.9.2021, předpis mezd za období 9/2021 

 č. 21-009-00008 ze dne 3.2.2021, zařazení pozemků na účet 031 (p.č. 1/29                         

v k.ú. Osluchov) 

 č. 21-009-00039 ze dne 17.6.2021, zařazení pozemků na účet 031 (p.č. 363/3                             

v k.ú. Drnov) 

 č. 21-008-00049 a č. 21-009-00050 ze dne 4.10.2021, vyřazení a zařazení pozemků            

účet 031 (viz Směnná smlouva) 

 č. 21-008-00012 ze dne 31.12.2021, předpis mezd za období 12/2021 

 č. 21-009-00074 ze dne 1.12.2021, převod z účtu 042 na účet 021 (vrtaná studna) 

 č. 21-009-00067 a č. 21-009-00068 ze dne 26.11.2021, zařazení na účet 021 

(komunikace vjezdy + VO Drnov) 

 č. 21-009-00065 a č. 21-009-00066 ze dne 26.11.2021, zařazení na účet 021 (vodovod               

a kanalizace Drnov) 

 č. 21-009-00079 ze dne 20.12.2021, vyřazení z účtu 022 (automobil Berlingo) 

 č. 21-009-00073 ze dne 31.12.2021, vyřazení z účtu 032 (krádež - kulomet, puška) 

Pokladní kniha (deník) 

 květen - červen, prosinec 2021 

 zůstatek pokladní hotovosti ke dni 25.10.2021 ve výši 24 420,00 Kč v 7,45 hod                       

(k d.č. 21-701-00411 ze dne 14.10.2021 souhlasil se záznamem v pokladní knize   

Pokladní doklad 

 č. 21-701-00337 - č. 21-701-00364 za období od 5.5. do 28.6.2021, č. 21-701-00428 -              

č. 21-701-00444 za období od 6.12. do 21.12.2021 

Evidence poplatků 

 k 31.12.2021, na seznamech v programu EXCEL, za psy, odpad  

Evidence majetku 

 k 31.12.2021, vedena v programu KEO  

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 27



 

  

 5 

Inventurní soupis majetku a závazků 

 složka inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2021 - Plán inventur ze dne 

16.12.2021, doklad o proškolení ze dne 16.12.2021, včetně prezenční listiny, 

inventarizační zpráva ze dne 31.1.2022, inventurní soupisy k 31.12.2021, výpisy                      

z katastru nemovitostí - LV 10001 kat. území 797561 Žižice, LV 10001 kat. území 

797511 Drnov, LV 10001 kat. území 797529 Luníkov, LV 10001 kat. území 797545 

Osluchov, LV 10001 kat. území 797553 Vítov, LV 530 kat. území 794104 Zvoleněves, 

LV 3644 kat. území 749516 Blahotice, LV 282 kat. území 628506 Dolín, LV 45 Žižice 

kat. území 797561 k 31.12.2021 

Mzdová agenda 

 mzdové listy 1-9/2021, ke kontrolovaným dohodám o provedení práce  

Odměňování členů zastupitelstva 

 mzdové listy 1-12/2021, uvolněný starosta, neuvolněný místostarosta, neuvolnění 

zastupitelé 

Účetnictví ostatní 

 Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2020, účetní závěrka schválena 

zastupitelstvem obce dne 21.4.2021. 

 Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 

2020, účetní závěrka schválena zastupitelstvem obce dne 21.4.2021 včetně schválení 

rozdělení hospodářského výsledku. 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

 Mateřská škola - 3,6,9/2021, dle potřeby  

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

 Mateřská škola - 3,6,9/2021, dle potřeby 

Smlouvy o dílo 

 Smlouva o dílo na zhotovení projektu uzavřená dne 25.2.2021, zhotovitel Aleš Miller - 

QUALIT, Smečno, IČ: 486 94 223, předmětem díla je zpracování projektové 

dokumentace ve stupni pro realizaci stavby na akci "STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU 

čp. 31 - Žižice", cena díla 753 000,00 Kč bez DPH (911 130,00 Kč vč. DPH). 

 Smlouva o dílo 03/21 uzavřená dne 10.6.2021, zhotovitel ATENS spol. s.r.o., Velké 

Březno, IČ: 03780163, předmětem smlouvy je Projektová dokumentace na rekonstrukci 

hasičárny v obci Žižice, cena díla 580 000,00 Kč bez DPH (701 800,00 Kč vč. DPH),          

na profilu zadavatele uveřejněno dne 16.6.2021.  

 Smlouva o dílo uzavřená dne 12.8.2021, zhotovitel DOMISTAV CZ a.s., Hradec 

Králové, IČ: 27481107, předmětem smlouvy je: "Žižice-Rekonstrukce, modernizace                 

a navýšení kapacity MŠ", cena díla 23 990 255,00 Kč bez DPH (29 028 208,55 Kč               

vč. DPH), na profilu zadavatele uveřejněno dne 16.8.2021.  

 Smlouva o dílo uzavřená dne 22.9.2021, zhotovitel SILNICE Slaný, spol. s r.o., Slaný, 

IČ: 489 53 661, předmětem díla jsou stavební práce dle předaných výkazů výměr                

a projektové dokumentace "OPRAVA MK 8c V OBCI ŽIŽICE", cena díla 4 108 788,69 

Kč bez DPH (4 971 634,31 Kč vč. DPH), na profilu zadavatele uveřejněno                           

dne 29.9.2021. Dodatek č. 1 ze dne 23.9.2021 (doplnění termínu předání staveniště),                     

na profilu zadavatele uveřejněno dne 29.9.2021.  

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

 Smlouva kupní ze dne 20.1.2021, kdy obec koupila pozemky p.č. 33/7 o výměře 68 m2, 

p.č. 34/3 o výměře 430 m2, p.č. 135/18 o výměře 303 m2, p.č. 135/43 o výměře 303 m2, 

p.č. 135/44 o výměře 340 m2, p.č. 135/59 o výměře 903 m2 a p.č. 135/60 o výměře 97 

m2, vše ostatní plocha, v k.ú. Drnov, prodávající - fyzická osoba, uzavření smlouvy 

schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.2021. 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 28



 

  

 6 

 Směnná smlouva ze dne 30.9.2021, kdy obec nabývá pozemky p.č. 288, p.č. 298,                   

p.č. 331, p.č 419 a p.č. 446 o celkové výměře 19 999 m2 v k.ú. Luníkov a pozbyla 

pozemky p.č. 158 a p.č. 159 o celkové výměře 20 005 m2, vše ostatní plocha v k.ú. 

Osluchov, bez finanční kompenzace, schváleno zastupitelstvem obce dne 26.8.2020. 

 Darovací smlouva ze dne 28.1.2021, kdy obec získala pozemek p.č. 1/29 o výměře                   

49 m2, orná půda v k.ú. Osluchov, fyzická osoba - dárce, schváleno zastupitelstvem 

obce dne 16.12.2020. 

 Darovací smlouva ze dne 16.6.2021, kdy obec získala pozemek p.č. 363/4 o výměře               

39 m2, ostatní plocha v k.ú. Drnov, fyzické osoby - dárce, schváleno zastupitelstvem 

obce dne 27.5.2021. 

Darovací smlouvy 

 Darovací smlouva ze dne 16.9.2021, kdy obec poskytla finanční dar ve výši 15 000,00 

Kč, fyzická osoba - obdarovaný, schváleno starostou obce dne 16.9.2021. 

 Darovací smlouva ze dne 3.9.2021, kdy obec poskytla finanční dar ve výši 2 000,00 Kč, 

fyzická osoba - obdarovaný, schváleno starostou obce dne 2.9.2021. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 zveřejněn od 28.7. do 19.8.2020 - ke Směnné smlouvě ze dne 30.9.2021 

Smlouvy o věcných břemenech 

 Smlouva o zřízení věcného břemene čj. RSD-358164/2021-1 uzavřená dne 14.10.2021, 

povinná obec Žižice, oprávněný Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, služebnost k pozemku p.č. 59/3 k.ú. Vítov, na dobu neurčitou, zřízeno 

úplatně - 1 229,00 Kč, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021. 

 Smlouva o zřízení věcného břemene čj. RSD-358166/2021-1 uzavřená dne 14.10.2021, 

povinná obec Žižice, oprávněný Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, služebnost k pozemkům p.č. 524/2, 632/5,745 k.ú. Žižice, na dobu 

neurčitou, zřízeno úplatně - 8 799,00 Kč, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - nepřezkoumáváno, použito 

podpůrně 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ze dne 22.12.2021 id. č. 298D228009356,                   

kdy Ministerstvo financí poskytlo dotaci ve výši 19 500 000,00 Kč, název akce: Žižice-

Rekonstrukce, modernizace a navýšení kapacity MŠ, celkové náklady 30 817 405,63 Kč 

- investiční dotace (ÚZ 98858) , schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 Veřejnoprávní smlouva č. 1/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žižice pro rok 

2021 ze dne 21.1.2021, kdy obec poskytla dotaci ve výši 65 000,00 Kč, na činnost                         

a chod organizace FK Žižice 2021, Fotbalový klub Žižice (příjemce), schváleno 

zastupitelstvem obce dne 20.1.2021, žádost ze dne 16.10.2020, na webu obce 

zveřejněno dne 26.1.2021, vyúčtování do 31.1.2022 - vyúčtováno dne 24.1.2021. 

 Veřejnoprávní smlouva č. 2/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žižice pro rok 

2021 ze dne 21.1.2021, kdy obec poskytla dotaci ve výši 15 389,00 Kč, na vybudování 

tlakové kanalizační přípojky k RD čp. 9 v obci Drnov, fyzická osoba (příjemce), 

schváleno zastupitelstvem obce dne 20.1.2021, žádost ze dne 16.12.2020 - vyúčtováno 

dne 27.4.2021. 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 3/2021 ze dne 3.5.2021, kdy obec 

poskytla neinvestiční dotaci ve výši 3 400,00 Kč, na částečné pokrytí finanční 

spoluúčasti společnosti k financování aktivit Strategie CLLD 2014-2020 Obnova země 

knížat a králů 2, Přemyslovské střední Čechy o.p.s. Slaný (příjemce), zastupitelstvo 

obce schválilo poskytnutí dne 24.2.2021 v rámci rozpočtu na rok 2021, vyúčtování                    

do 28.2.2022 - vyúčtováno dne 19.1.2022. 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 29



 

  

 7 

Dohody o provedení práce 

 ze dne 1.3.2021, úklid obce, práce zametacím vozem (do 300 hod.) 

 ze dne 31.5.2021, práce při údržbě a úklidu obce (do 300 hod.) 

Smlouvy ostatní 

 Smlouva o poskytování poradenských služeb ze dne 11.3.2021 mezi obcí Žižice (klient) 

a ACCON managers & partners, s.r.o., Praha - Bubeneč, IČ: 26724791 (poskytovatel), 

předmět smlouvy je zpracování a podání žádosti o dotaci z MF, dotační management                 

a organizace veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce budovy MŠ, schváleno 

zastupitelstvem obce dne 24.2.2021. 

 Příkazní smlouva ze dne 16.8.2021 mezi obcí Žižice (příkazce) a KPCM s.r.o., Praha 8, 

IČ: 29103126 (příkazník), předmět smlouvy je technický dozor stavebníka a činnosti 

koordinátora BOZP pro stavbu Žižice-Rekonstrukce, modernizace a navýšení kapacity 

MŠ, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.9.2021, na profilu zadavatele uveřejněno 

dne 23.8.2021. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

 Zakázky malého rozsahu - předmětem zakázky je Projektová dokumentace                              

na rekonstrukci hasičárny v obci Žižice, výzva zaslána mailem 3 firmám, nabídky                          

3 zájemců, zastupitelstvem obce dne 27.5.2021 vybrán zhotovitel ATENS spol., Velké 

Březno, IČ: 03780163, s cenovou nabídkou 580 000,00 Kč bez DPH (701 800,00 Kč 

vč.DPH), nabídková cena je shodná s cenou v uzavřené Smlouvě o dílo 03/21 ze dne 

10.6.2021 (fa č. 21-001-00117 ze dne 14.6.2021 - 217 800,00 Kč, uhrazeno                         

dne 16.6.2021, výpis č. 98, fa č. 21-001-00136 ze dne 14.7.2021 - 217 800,00 Kč, 

uhrazeno dne 16.7.2021, výpis č. 114, fa č. 21-001-00184 ze dne 16.8.2021 - 266 200,00 

Kč, uhrazeno dne 20.8.2021, výpis č. 134). 

Vnitřní předpis a směrnice 

 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s účinností od 18.11.2020. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 č. 11 - č. 21 ze dne 20.1., 24.2., 24.3., 21.4., 27.5., 12.7., 16.9., 1.10., 8.10., 25.11., 

16.12.2021 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

 Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v Mateřské škole ze dne 5.11.2021 

(pověření č. 1/2021 ze dne 27.10.2021). 

 

 

V kontrolovaném období obec Žižice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu   

nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva 

stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým 

majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 

vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, 

neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu,                

o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu                     

o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec 

společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, 

nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložila ani nezrušila 

právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala 

hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 30



 

  

 8 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Žižice: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

a) při dílčím přezkoumání 
 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

 Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

§ 219 odst. 1, neboť: 

Obec nezveřejnila na profilu zadavatele Smlouvu o dílo na zhotovení projektu uzavřenou 

dne 25.2.2021, s firmou Aleš Miller - QUALIT, Smečno, IČ: 486 94 223, předmětem 

smlouvy je: zpracování projektové dokumentace ve stupni pro realizaci stavby na akci 

"STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU čp. 31 - Žižice", cena díla ve výši 753 000,00 Kč              

bez DPH. 

NAPRAVENO 

Obec přijala systémové opatření k napravení uvedeného nedostatek tak, že Smlouvu o dílo 

na zhotovení projektu uzavřenou dne 25.2.2021 s firmou Aleš Miller - QUALIT, Smečno 

na zpracování projektové dokumentace ve stupni pro realizaci stavby na akci "STAVEBNÍ 

ÚPRAVY OBJEKTU čp. 31 - Žižice", na částku ve výši 753 000,00 Kč bez DPH, 

dodatečně zveřejnila na profilu zadavatele dne 27.12.2021, současně byla uveřejněna                 

i skutečná cena díla ve stejné výši. 

 

 

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 31



 

  

 9 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,07 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,66 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč. 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

 Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

  

Žižice  08.02.2022 

 

Podpis kontrolora: 

 

 

 

Bc. Marcela Bažoutová, DiS.. 

  

 

 

…………………………………………….... 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

Markéta Polánková – nepřítomna ve dnech  7. – 8.2.2022 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 32



 

  

 10 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 

uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 

stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky 

konečného i dílčího přezkoumání. 

 

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu 

zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního 

celku vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 10 stran byl 

seznámen a stejnopis č. 2 převzal, p. Vratislav Rubeš, starosta obce. Dále starosta  obce 

převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Žižice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona č. 99/2019 

Sb. 

 

 

 

 

 

 

Vratislav Rubeš 

starosta obce Žižice 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 08.02.2022 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Bc. Marcela Bažoutová, DiS. 

2 1 x 
Obec 

Žižice Vratislav Rubeš  

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 33



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Obecný komentář

Zpráva z přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Přezkoumání hospodaření obce provedly: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Bc. Marcela Bažoutová, DiS., kontrolor

Markéta Polánková z Krajského úřadu Středočeského kraje- odbor kontroly. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 25.10-

26.10.2021 a 7.2. - 8.2.2022.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2021 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které

již byly napraveny. (§10 odst.3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je na internetových stránkách obce nedílnou

součástí závěrečného účtu, při zveřejnění závěrečného účtu na pevné úřední desce obce je zpráva z přezkoumání k

nahlédnutí na obecním úřadě obce.

Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách

- Výkaz FIN 2-12 za rok 2021

Osoba odpovědná za správnost údajů: Jana Hořejší – účetní

Statutární zástupce: Vratislav Rubeš – starosta obce

Závěrečný účet obce je zveřejněn na úřední desce dne : 12.5. 2022

Sejmuto:

V Žižicích 12.5. 2022

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 34


